8.

Gniezno, 12 March 1446

*Jan, suffragan bishop of Gniezno certifies that he has conferred the ordination of acolyte on Paweł from Żydowo.*

Copy. Archdiocesan Archive in Gniezno, Acta Causarum Consistorii Gnesnensis A 29, fol. 44v.

Johannes, Dei gracia episcopus Naturiensis, necnon suffraganeus reverendissimi in Christo patris et domini domini Vincencii, Dei gracia sancte ecclesie Gneznensis archiepiscopi et primatis, significamus tenore presencium quibus expedit universis, quomodo de Anno Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo sexto, sabbato quatuor temporum quo in ecclesia Dei decantatur Intret, omnes sacros clericorum ordines in eadem ecclesia metropolitana Gneznensi celebrando, discretum Paulum Mathie de Szidowo, clericum Gneznensis dioecesis rite examinatum idoneumque repertum ad gradus accolitatus promovimus divina nobis gratia ad id suffragante. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est subappensum. Actum et datum, anno, die et loco quibus supra.

**9.**

*Gniezno, 26 February, 18 March, 1 April 1458  
Jan, suffragan bishop of Gniezno certifies that he has conferred all the higher ordinations  
on Mikołaj from Drzewica.*

Copy. Archdiocesan Archives in Poznań, Acta Causarum Consistorii Posnanensis 43, fol. 73.

Formate. Johannes, Dei gracia episcopus Natuensis reverendissimi in Christo patris et domini domini Johannis, eadem gracia sancte ecclesie Gneznensis archiepiscopi et primatis suffraganeus, significamus tenore presencium quibus expedit universis, quomodo sub Anno Domini millesimo CCCCmo quinquagesimo octavo omnes sacros clericorum ordines in eadem ecclesia Gneznensi solempniter celebrando, honorabilem Nicolaum de Drzewicza Gneznensis dioecesis, sabbato quo in ecclesia Dei Intret oratio decantaur ad gradus subdiaconatus, sabbato sequenti quo Sicientes cantatur ad dyaconatus et sabbato Sancte Pasche ad presbiteratus gradus ad altare sanctissimae Corporis Christi et sancte Andree Apostoli in ecclesia parochiali ad sanctam Mariam Magdalenam in Poznania, in capella pellificum eiusdem ecclesie, rite examinatum idoneumque repertum promovimus divina gracia nobis ad id accedendo. Actum et datum, locum et diebus quibus supra, nostro sigillo presentibus subappenso.

**10.**

*Gniezno, 22 December 1470  
Antoni, suffragan bishop of Gniezno certifies that he has conferred the ordination of acolyte on Jan from Kłecko.*

Copy. Archdiocesan Archive in Gniezno, Acta Causarum Consistorii Gnesnensis A 59, fol. 142.

Formata Johannis de Cleczko. Anthonius, Dei gracia episcopus Natuensis, reverendissimi in Christo patris et domini domini Johannis, eadem gracia sancte ecclesie Gneznensis archiepiscopi et primatis suffraganeus, significamus tenore presencium quibus expedit, quomodo de Anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo, sabbato quatuor temporum, quo in ecclesia Dei decantatur introitus misse Veni et ostende nobis, omnes sacrosclericorum ordines solemniter celebrantes in ecclesia metropolitana Gneznensi, discretum Johannem Petri de Cleczko scolarem, rite examinatum idoneumque repertum ad gradum accolitus promovimus divina gracia ad id nobis suffragante. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est subappensum. Actum et datum, anno, die et loco quibus supra.

11.

Gniezno, 27 March 1479

*Jakub from Sienna, Archbishop of Gniezno attests that he has conferred the ordination of acolyte on Wawrzyniec from Łęczyca.*

Copy. Archdiocesan Archive in Gniezno, Acta Causarum Consistorii Gnesnensis A 63, fol. 23v.

Copia formate Laurencii de Lancia. Jacobus, Dei gratia sancte ecclesie Gneznensis [archiepiscopus] et primas significamus tenore presencium universis et singulis, quomodo de Anno Domini millesimo quadrungentesimo septuagesimo nono, sabbato quo in ecclesia decantatur Sicientes omnes sacrosclericorum ordines in ecclesia metropolitana Gneznensi celebrando, discretum Laurencium Bartholomei de Lancia nostre dioecesis ad gradus accolitatus gratia divina ad id nobis suffragante promovimus et promovemus per presentes harum, quibus sigillum nostrum est subappensum testimonio litterarum. Actum et datum, die locoque quibus supra.

12.

Gniezno, 22 September 1481

*Andrzej, suffragan bishop of Gniezno certifies that he has conferred the ordination of acolyte on Świętosław from Parczewo.*

Original. Jagiellonian Library, rkp. Dypl. 82.

Andreas, Dei gratia episcopus Natoniensis necnon sancte ecclesie Gneznensis sede vacante suffraganeus, significamus tenore presencium universis et singulis quibus expedit, quomodo de Anno Domini millessimo quadrungentessimo octogessimo primo sabbato quatuor temporum quo in ecclesia Dei decantatur Venite adoremus, omnes sacrosclericorum ordines in metropolitana ecclesia Gneznensi solemniter celebrantes, discretum Szwylathoslaum de Parczevo Andree filium clericum nostre Gneznensis dioecesis, rite examinatum idoneumque repertum ad gradus accolitatus divina nobis ad id suffragante gratia promovimus et ordinamus. In cuius rei fidem et testimonium sigillum nostrum presentibus est subappensum. Actum et datum Gnezne, anno, die, tempore et loco quibus supra.

**13.**

*Skierniewice, 1 June 1482*

*Andrzej, suffragan bishop of Gniezno certifies that he has conferred the ordination of acolyte on Jan from Sarnowo.*

Copy. Archdiocesan Archive in Gniezno, Acta Causarum Consistorii Gnesnensis A 59, fol. 17v-18.

Formata Johannis Sarnowskii. Andreas, Dei gratia episcopus Naturiensis, reverendissimi in Christo patris et domini domini Sbignei, Dei gratia archiepiscopi et primatis sancte ecclesie Gneznensis suffraganeus, significamus tenore presencium, quomodo de Anno Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo secundo, sabbato quatuor temporum quo in ecclesia Dei Caritas est decantatur in ecclesia parochiali Sqwirnyevicze tituli sancti Jacobi Apostoli presente eodem reverendissimo domino archiepiscopo omnes sacrosclericorum ordines celebrando, discretum Johannem, filium Johannis de Sarnowo Gneznensis dioecesis rite examinarum idoneumque repertum ad gradum accolitatus promovimus divina nobis gracia ad id suffragante. In cuius rei testimonium signetum nostrum presentibus est subappensum. Actum et datum, anno, die et loco quibus supra.

**14.**

*Gniezno, 13 March 1484*

*Jan, suffragan bishop of Gniezno certifies that he has conferred the ordination of acolyte on Jan from Prusinowice.*

Copy. Archdiocesan Archive in Lublin, Lublin Consistory Records, Rep 60 A5, fol. 43v.

Alia littera. Johannes, Dei gratia episcopus Naturiensis necnon suffraganeus reverendissimi in Christo patris et domini domini Johannis, eadem gratia archiepiscopi Gneznensis et primatis, significamus tenore presencium quibus expedit universis, quomodo de Anno Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo quarto, sabbato quatuor temporum quo in ecclesia Dei decantatur Intret oratio mea in ecclesia sancte Marie virginis ad fratres minores Gneznenses omnes sacrosclericorum ordines celebrantes, discretus Johannem Nicolai de Prussinouicze, Gneznensis dioecesis, [rite] examinatum idoneumque repertum ad gradus subdiaconatus promovimus ad id nobis gratia suffragante, ad provisionem honorabilis domini Johannis de Cziechoslauicze, canonici et plebani Lanciensis. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Actum et datum, die [et] anno quibus supra.

15.

*Gniezno, 20 September 1488*

*Andrzej, suffragan bishop of Gniezno certifies that he has conferred the ordination of acolyte on Piotr from Jabłkowo.*

Copy. Archdiocesan Archive in Gniezno, Acta Causarum Consistorii Gnesnensis A 62, fol. 21-21v.

Formata Petri, clerici de Jablkow. Andreas, Dei gracia episcopus Naturiensis, reverendissimi in Christo patris et domini domini Sbignei, eadem gracia ecclesie metropolitane Gneznensis archiepiscopi suffraganeus, significamus tenore presencium quibus expedit quomodo [de] Anno Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo octavo, sabbatho in vigilia sancti Mathaei Apostoli in ecclesia metropolitana Gneznensi omnes sacros ordines clericorum celebrando, discretum Petrum de Japlkowo filium Johannis, clericum dioecesis Gneznensis ad gradus accolitus ritte et debite examinatum idoneumque repertum nobis gracia ad id suffragante divina promovimus. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Actum et datum, die, loco, anno quibus supra.

16.

*?, 11 April 1490*

*Andrzej, suffragan bishop of Gniezno certifies that he has conferred the ordination of acolyte on Mikołaj from Mogilno.*

Copy. Archdiocesan Archive in Gniezno, Acta Causarum Consistorii Gnesnensis A 59, fol. 14v.

Formata Nicolai de Mogylna. Andreas, Dei gracia episcopus Naturiensis, reverendissimique in Christo patris et domini domini Sbignei, Dei gracia archiepiscopi sancte ecclesie Gneznensis et primatis suffraganeus, universis et singulis quibus expedit tenore presencium significamus, quomodo de Anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo, dominica die Resurrexi sub summa missa, discretum Nicolaum Pauli de Mogylno ad gradus accolitus divina nobis gracia ad id suffragante idoneum repertum promovimus. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est subappensum. Datum anno, die, loco et hora quibus supra.